

W sercu Maryi

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net

Niedziela 8 czerwca 2025 r.

Niedziela Zesłania Ducha Świętego

Pierwsze czytanie

Dz 2,1-11

Czytanie z Dziejów Apostolskich

Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle spadł z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wiatru, i napełnił cały dom, w którym przebywali. Ukazały się im też języki jakby z ognia, które się rozdzielały, i na każdym z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić. Przebywali wtedy w Jerozolimie pobożni Żydzi ze wszystkich narodów pod słońcem. Kiedy więc powstał ów szum, zbiegli się tłumnie i zdumieli, bo każdy słyszał, jak przemawiali w jego własnym języku. Pełni zdumienia i podziwu mówili: "Czyż ci wszyscy, którzy przemawiają, nie są Galilejczykami? Jakżeż więc każdy z nas słyszy swój własny język ojczysty? – Partowie i Medowie, i Elamici, i mieszkańcy Mezopotamii, Judei oraz Kapadocji, Pontu i Azji, Frygii oraz Pamfilii, Egiptu i tych części Libii, które leżą blisko Cyreny, i przybysze z Rzymu, Żydzi oraz prozelici, Kreteńczycy i Arabowie – słyszymy ich głoszących w naszych językach wielkie dzieła Boże".

Oto Słowo Boże.

Drugie czytanie

Rz 8, 8-17

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian

Bracia: Ci, którzy według ciała żyją, Bogu podobać się nie mogą. Wy jednak nie żyjecie według ciała, lecz według Ducha, jeśli tylko Duch Boży w was mieszka. Jeżeli

zaś ktoś nie ma Ducha Chrystusowego, ten do Niego nie należy. Skoro zaś Chrystus w was mieszka, ciało wprawdzie podlega śmierci ze względu na skutki grzechu, duch jednak ma życie na skutek usprawiedliwienia. A jeżeli mieszka w was Duch Tego, który Jezusa wskrzesił z martwych, to Ten, co wskrzesił Chrystusa Jezusa z martwych, przywróci do życia wasze śmiertelne ciała mocą mieszkającego w was swego Ducha. Jesteśmy więc, bracia, dłużnikami, ale nie ciała, byśmy żyć mieli według ciała. Bo jeżeli będziecie żyli według ciała, czeka was śmierć. Jeżeli zaś przy pomocy ducha uśmiercać będziecie popędy ciała, będziecie żyli. Albowiem wszyscy ci, których prowadzi Duch Boży, są synami Bożymi. Nie otrzymaliście przecież ducha niewoli, by się znowu pogrążyć w bojaźni, ale otrzymaliście ducha przybrania za synów, w którym możemy wołać: Abba, Ojciec". Sam Duch wspiera swym świadectwem naszego ducha, że jesteśmy dziećmi Bożymi. Jeżeli zaś jesteśmy dziećmi, to i dziedzicami: dziedzicami Boga, a współdziedzicami Chrystusa, skoro wspólnie z Nim cierpimy, by też wspólnie mieć udział w chwale.

Oto Słowo Boże.

Aklamacja

J 16,7.13

Przyjdź, Duchu Święty, napełnij serca swoich wiernych
i zapal w nich ogień swojej miłości.

Ewangelia

J 14, 15-16. 23b-26

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Jezus powiedział do swoich uczniów: "Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze. Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego, i mieszkanie u niego uczynimy. Kto nie miłuje Mnie, ten nie zachowuje słów moich. a nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca. To wam powiedziałem, przebywając wśród was. A Paraklet, Duch Święty, którego Ojciec pošle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem".

Oto Słowo Pańskie.

Chrystus zapewnił swoich uczniów, że po Jego odejściu pośle im Ducha Pocieszyciela. Te słowa wkrótce się spełniły. W dzień Pięćdziesiątnicy, kiedy Apostołowie byli zgromadzeni w Wieczerniku, Duch Święty zstąpił i w postaci języków ognia spoczął na każdym z nich. Zesłaniu Ducha Świętego, jak opisują Dzieje Apostolskie, towarzyszy powiew: „Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wichru i napełnił cały dom, w którym przebywali” (Dz 2,2). Użyte w tym opisie greckie słowo *pneuma* oznacza tchnienie, powiew, wiatr. Wiatru nie można zobaczyć, można natomiast doświadczyć skutków jego działania. Jest nieprzewidywalny, nie można go ujarzmić, kontrolować ani zamknąć. Żadna przeszkoda nie jest go w stanie powstrzymać, „wieje tam gdzie chce – tłumaczył kiedyś Jezus Nikodemowi – i szum jego słyszysz, lecz nie wiesz, skąd przychodzi i dokąd podąża” (J 3,8). Ten obrazowy opis wskazuje na przenikającą moc Ducha, który oprócz widzialnych języków, jakby z ognia, przenika do serca człowieka. Napełnia go sobą i rozpala do działania. Jego przyjęcie nie pozwala na przeciętność w życiu i działaniu. Ten, kto Go przyjmuje i pozwala się ponieść Jego mocy, staje się równie nieprzewidywalny w swojej świętości i działaniu. Uczniowie, na których spoczął Duch, zostali napełnieni radością i nadzwyczajną odwagą, aby dawać świadectwa zmartwychwstania Chrystusa i głosić Jego Ewangelię. Porwani Duchem, wyszli z Wieczernika i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał, wzbudzając wielkie zdziwienie wśród obecnych w Jerozolimie, bowiem każdy słyszał, jak przemawiali w jego własnym języku. Oni, prosili ludzi, pod tchnieniem Ducha stali się nauczycielami i znawcami Pisma. Otrzymali dar mądrości i zrozumienia misji Jezusa Chrystusa, którą teraz sami podejmowali. Od tego dnia zapowiedziane Królestwo Boże staje się rzeczywistością otwartą dla wszystkich, rodzi się Ecclesia – Kościół – lud, który gromadzi się na całym świecie, karmiąc się Słowem i Ciałem Chrystusa. Podobnie jak w Wieczerniku, tak i dziś Duch Święty nie przestaje zstępować na każdego, kto przez chrzest wstępuje do Kościoła Chrystusowego. Jego zstąpienie jest konieczne. Stwarza warunki, aby zbawienie mogło w nas systematycznie dojrzewać i wydawać coraz to piękniejsze owoce. Św. Paweł powie wprost: „Nikt nie może powiedzieć bez pomocy Ducha: Panem jest Jezus Chrystus” (1 Kor 12,3). Duch Święty stanie się waszym słowem, waszą mową. To On jest tym, który pobudza nas do życia. Jego dary to: „miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie” (Ga 5,22-23). Duch jest naszym życiem! Pod Jego wpływem również każdy człowiek ma szansę stania się autentycznym świadkiem Chrystusa, nie wykluczając nawet męczeństwa, czego przykładem mogą być męczennicy z Darfur w Sudanie. Byli zwykłymi chrześcijanami, żyjącymi w górskim regionie, od wielu lat dotkniętym wojną domową. Większość mieszkańców w tym regionie wyznaje religie pierwotne. Chrześcijanie stanowią małą grupę. Islamscy bojownicy od lat nękają miejscową ludność, aby przyjęła ich religię. Bp Edward Hiiboro Kussala, ordynariusz diecezji Tombura Yambio, relacjonował na Synodzie specjalnym dla Afryki: 13 sierpnia ubiegłego roku bojownicy wtargnęli do mojego kościoła parafialnego i uprowadzili wiele osób. Uciekając potem do lasu, siedmiu z nich zabili, krzyżując ich na drzewach. W Sudanie ten, kto głosi Ewangelię i wyznaje wiarę w Jezusa Chrystusa, ryzykuje męczeństwem. Żyjemy w takich warunkach. Islamiści zabijają ludzi, palą nasze domy i kościoły: to jest prawdziwe męczeństwo. Pójście do kościoła, udział we Mszy św. jest wielkim niebezpieczeństwem, bo bojownicy nie przestają zabijać chrześcijan. My nie chcemy umierać. To wszystko co tu się dzieje sprawia, że wiara tych ludzi jest coraz mocniejsza i dlatego nie przestają przychodzić do kościoła.

Podobnych sytuacji do tych z Darfuru na świecie jest bardzo wiele. Właśnie dlatego potrzeba, abyśmy w dzień Zesłania Ducha Świętego, jak kiedyś Sługa Boży Jan Paweł II w Warszawie, wołali do Boga: Niech stąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi, niech stąpi Duch Twój i odnowi serca ludzkie, niech napełni je darem nowego życia ku wzajemnemu zrozumieniu i miłości.

Czytania na każdy dzień tygodnia

Poniedziałek

1 czytanie **Rdz 3, 9-20**

Ewangelia **J 19, 25-34**

Wtorek

1 czytanie **2 Kor 1, 18-22**

Ewangelia **Mt 5, 13-16**

Środa

1 czytanie **Dz 11, 21-26**

Ewangelia **Mt 10, 7-13**

Czwartek

1 czytanie **Iz 6, 1-8**

Ewangelia **J 17, 1-26**

Piątek

1 czytanie **2 Kor 4, 7-15**

Ewangelia **Mt 5, 27-32**

Sobota

1 czytanie **2 Kor 5, 14-21**

Ewangelia **Mt 5, 33-37**

Niedziela

1 czytanie **Prz 8, 22-31**

2 czytanie **Rz 5, 1-5**

Ewangelia **J 16, 12-15**

Ogłoszenia parafialne

- ✓ Dziś uroczystość *Zesłania Ducha św.* - początek publicznej działalności Kościoła.
- ✓ Gościmy w naszej wspólnocie świeckiego promotora kultu bł. ks. Jerzego Popiełuszki, p. Marka Kędziorka, który przez słowo świadectwa przybliży nam osobę i duchowe dziedzictwo Męczennika. Jest też możliwość zobaczenia przejmującej wystawy o ks. Popiełuszcze. Po każdej Mszy św. będą do nabycia oryginalne nagrania 16 kazań ks. Jerzego wydane na CD.
- ✓ Komitet Inicjatywy Obywatelskiej Katechetów ***religia – etyka*** wystąpił z propozycją obowiązkowego udziału ucznia w zajęciach z religii lub etyki. Ocena z tego przedmiotu ma znaleźć się na świadectwie i być wliczana do średniej. **Katecheci wciąż zbierają podpisy poparcia. Nasi zapraszają do ich złożenia dziś przy wyjściu z bazyliki. Potrzebny będzie PESEL.**
- ✓ Jutro święto *Maryi Matki Kościoła*. Msze św. w bazylice o godz. 7.00, 9.00, 16.00 i 18.00.
- ✓ Jutro odpust w Parafii w Brzeźnie. Suma odpustowa o godz. 12.00. Ks. Proboszcz serdecznie zaprasza.
- ✓ Kopia Ikony Matki Bożej Chełmskiej nawiedza Parafię pw. *Matki Kościoła* w Tarle, a od jutra Parafię *Miłosierdzia Bożego* w Siennicy Nadolnej.
- ✓ Wciąż trwa zbiórka złota oraz środków materialnych na berło dla Matki Bożej Chełmskiej na 260. rocznicę koronacji. *Bóg zapłać!* wszystkim, którzy dotychczas pośpieszyli z ofiarą na ten cel.
- ✓ W sobotę 14 czerwca odbędzie druga już archidiecezjalna pielgrzymka mężczyzn do naszego sanktuarium. Serdecznie zapraszamy wszystkich mężczyzn z naszej parafii i sympatyków w *Roku Jubileuszowym* oraz roku 260. rocznicy koronacji Cudownej Ikony Chełmskiej. Jest to okazja, by zgłębiać męską duchowość w Kościele, by odkrywać różne charyzmaty właściwe dla męskiej tożsamości. Jest to także szansa, by zadzierzgnąć nowych znajomości, uczestnicząc w tworzeniu męskiej wspólnoty i wymieniając się doświadczeniami na drodze do świętości w powołaniu synów, ojców, dziadków, braci, mężów, księży. Spotkanie będzie przebiegało wg poniższego porządku.
 - 9.30 - *Godzinki o Matce Bożej Chełmskiej.*
 - 10:00 - Powitanie pielgrzymów

- 10:20 – Modlitwa różańcowa - prowadzą Rycerze Maryi Ziemi Chełmskiej.
- 11:00 – Godzina ewangelizacyjna – prowadzi p. Marcin Gomułka.
- 12:00 – **Msza Święta pod przewodnictwem ks. abpa Stanisława Budzika.**
- 13:00 – Agapa – żołnierska grochówka, bigos i drożdżówka, czas wolny na indywidualne zwiedzanie sanktuarium oraz skorzystanie z oferty kawiarenki parafialnej.
- 14:15 – *Akatyst o Matce Bożej Chełmskiej.*
- 15:00 – *Droga Krzyżowa* – prowadzi Męska Wspólnota *Galilea.*
- 16:00 – Zakończenie pielgrzymki.

Szczegółowy program na plakatach oraz na stronie parafialnej i profilu na Facebooku.

- ✓ W związku z tym chcielibyśmy oczyścić z chwastów tzw. *Wysoką Górkę*. To teren dość stromy, ale tym bardziej może być dobrym wyzwaniem dla mężczyzn. Zapraszamy zatem panów od wtorku (kiedy kto może) od godz. 9.00, a po południu od godz. 16.00 do tej formy pomocy w przygotowaniach do pielgrzymki. Proszę mieć rękawice oraz jakieś narzędzie do wycinania chwastów czy uschłych gałęzi krzewów.
- ✓ Zapraszamy na kolejny różaniec fatimski, 13 czerwca w piątek- początek 17:30
- ✓ Przypominamy o codziennej adoracji Najświętszego Sakramentu.
- ✓ Ks. Cyprian, nasz parafianin, otrzymał posłanie do swojej pierwszej Parafii pw. *Najświętszego Serca Jezusa* w Lublinie. Dziękuje wszystkim za dotychczasową modlitwę, prosząc o dalsze modlitewne wsparcie w posłudze kapłańskiej.
- ✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy wielu Bożych łask, wszystkim zaś Parafianom, Gościom i Sympatykom naszego sanktuarium oraz Rodzinom, które przyjęły już Ikonę Matki Bożej Chełmskiej w swoich domach, wszelkiego dobra.